9／4（水）～6（金）の行事

報道発表資料の配布日時 8月 30日（金）10時 00分

報 道 機 関 各 位

記

発表項目 東京インターナショナル・ギフト・ショー秋 2024・グルメショー秋 2024への出展について

概  要

当センターは、販路開拓に取り組む道内の中小企業に対して、道内外で開催される展示会へ
の出展機会を提供し、中小企業が保有する新技術・新製品の PRや商談機会の提供を通じて、販
路拡大を支援しています。
今年度も、総来場者数が 20万人以上に上る標記の展示会へ、北海道らしい統一感のあるブー

スを出展し、選考を経て出展することとなった道内中小企業 12 社の販路開拓を支援します。今後
の取引拡大等に向けた意欲喚起のために、是非とも取材いただきたく、ご案内申し上げます。

１ 展示会  第 98回東京インターナショナル・ギフト・ショー秋 2024
１ 展示会  第 36回グルメショー秋 2024
２ 会  期  2024年 9月 4日（水）～9月 6日（金）
３ 会  場  東京ビッグサイト
４ 当センターブース詳細
(1)ギフト・ショー（東展示棟 1F 東 6-T55-27）

№ 出展社名 所在地 出展品

1 (株)大雪木工 東川町 明るい木肌と表情豊かな木目を持つ広葉樹、センの木の家具

2 第一ゴム(株) 小樽市 天然ゴムの比率が高く、厳しい北海道の冬道でも滑りづらい長靴

3 (株)AEI INTER WORLD 札幌市 抗菌・抗炎症作用を持つ道産アカエゾマツ精油のスキンケア用品

4 チエモク(株) 札幌市 成長が早く、再生可能な道産未利用木材、ハンノキの食器

5 工房ペッカー 旭川市 鉄よりもデザインしやすく、カーボンよりも低コストの木製自転車

6 Fu's room 札幌市 士別産サフォーク羊革で作る、軽くて柔らかな手触りの革製品

(2)グルメショー（東展示棟 1F 東 3-T23-03)

№ 出展社名 所在地 出展品

1 （株）兼由 根室市 ジャパン・フード・セレクション グランプリ受賞のバジルベースの道産ほたて等

2 （株）由希 室蘭市 室蘭市民のソウルフード、室蘭やきとりから着想を得た豚肉のジンギスカン

3 (有)前田英一商店 帯広市 酒粕甘酒の濃厚なコクと、しっとり滑らかな食感にこだわったアイス

4 えびすけ(株) 旭川市 幻のタマネギ、札幌黄を 100％使用したオニオンソテー

5 (株)丸市岡田商店 札幌市 道産野菜・道産原料 100％の米粉カヌレ

6 白老プラセンタ(株) 白老町 道産素材 100％の生プラセンタを使用した、サプリメント・美容液

お問合せ先
（公財）北海道中小企業総合支援センター 企業振興部 企業振興 G 担当：呉羽
〒060-0001 札幌市中央区北１条西２丁目 経済センタービル９階
TEL：011-232-2406  Mail：torihiki@hsc.or.jp

会社HP 会社HP

会社HP 会社HP

会社HP 会社HP

○第98回東京インターナショナル・ギフト・ショー秋2024　出展品

・株式会社大雪木工(東川町) ・第一ゴム株式会社(小樽市)

・株式会社AEI INTER WORLD(札幌市)

・工房ペッカー(旭川市)

・チエモク株式会社(札幌市)

・Fu's room(札幌市)

会社HP 会社HP

会社HP 会社HP

会社HP 会社HP

○第36回グルメショー秋2024　出展品

・有限会社前田英一商店(帯広市) ・えびすけ株式会社(旭川市)

・株式会社兼由(根室市) ・株式会社由希(室蘭市)

・株式会社丸市岡田商店(札幌市) ・白老プラセンタ株式会社(白老町)